CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 004/2014

O Vereador infra-assinado, com base no Art. 129, VI, c/c o Art. 189, §
1º, do RI, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício à Procuradoria Geral do Município, solicitando as seguintes
informações:

 1 – Cópia da Licitação, com o Projeto e planta, da Construção da

Praça da Igreja Nossa Senhora de Fátima, do Distrito de Mocambo (2013).

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12
de fevereiro de 2014.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Sendo uma das funções do Vereador a de fiscalizar a Administração
Municipal, venho, através deste, solicitar cópias da documentação prescrita no
referido Requerimento, como forma de subsídios para analisar com mais
clareza a realização do pleito, bem como prestar os devidos esclarecimentos à
população.

As informações solicitadas acerca da construção da Praça da Igreja
Nossa Senhora de Fátima, do Distrito de Mocambo, que é uma ação de grande
relevância para aquela população, uma vez que propicia aos jovens locais e
demais moradores disporem de um ponto de lazer na Comunidade, consiste
em uma forma de analisar mais criteriosamente os recursos ora aplicados.

Assim, solicito a atenção dos nobres Vereadores na análise e

aprovação da matéria, como forma de atender aos anseios daquela Localidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12
de fevereiro de 2014.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS
Vereador